
 

 

COMUNE DI PAGNACCO 
Provincia di Udine 

 

 
DETERMINAZIONE N. 262 del 20/08/2025 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
OGGETTO: DEFINIZIONE CRITERI PER L'ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DI 

IMPIANTI SPORTIVI A FAVORE DI ENTI E ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO 
DI LUCRO PER LA STAGIONE SPORTIVA 2025 - 2026 

 
CIG:       
CUP:    
N. Contratto:    

 
IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
VISTO il decreto del Sindaco n.5 dd. 03.10.2022 con il quale si conferma alla dott.ssa Debora 
Sittaro ai sensi del vigente C.C.R.L. l'incarico  di posizione organizzativa dell'Area 
Amministrativa;  in caso di assenza con stesso decreto è stato individuato come sostituto il 
Segretario Comunale; 
 
PREMESSO che il Comune di Pagnacco è proprietario di diversi impianti sportivi: 

• palestra della scuola secondaria di primo grado G.B. Tiepolo; 
• bocciodromo di via Fruch; 
• impianto sportivo di Via Divisione Julia; 

 
e che i suddetti immobili sono assoggettati al regime dei beni patrimoniali indisponibili, in quanto 
destinati ad uso pubblico della collettività; 
 
PRESO ATTO che il regolamento per l’accesso e l’utilizzo delle palestre comunali e degli impianti 
sportivi comunali approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 31/03/1993 
prevede all’art. 3 la possibilità di concedere tali strutture a gruppi o associazioni che ne facciano 
richiesta; 
 
VISTA la deliberazione Giuntale n. 61 del 18.08.2025 con la quale veniva stabilito di procedere alla 
concessione in uso degli impianti sportivi gli Enti o Associazioni che ne facciano richiesta, 
stabilendo contestualmente i seguenti criteri di priorità: 
 

1. Associazioni/Enti che hanno la sede legale a Pagnacco; 
2. Associazioni/Enti che hanno già svolto attività sportive sul territorio di Pagnacco negli anni 

passati; 
3. Ordine di arrivo delle domande al protocollo comunale; 
4. Numero degli associati praticanti; 

 
VISTO a tal scopo l’avviso pubblico per la concessione in uso della palestra comunale e degli 
impianti sportivi nella stagione sportiva 2025/2026, appositamente predisposto e il relativo modello 
di richiesta di utilizzo predisposto così come previsto dall’art. 4 del succitato regolamento comunale, 
allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 



Via del Buret, 8 33010 Pagnacco (UD)  C.F./P.IVA 00462910308 Tel. 0432/661980 e-mail: comune.pagnacco@certgov.fvg.it 
Pag. 2 di 2 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 20.01.2025 di approvazione delle tariffe per 
l’utilizzo degli impianti sportivi per l’anno 2025; 
 
VISTE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.2025, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2025/2027 ed allegati; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 24.03.2025, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2025 - 2027 e correlato 
piano dettagliato degli obiettivi (P.D.O.) e piano della prestazione (P.P.); 

 
RICHIAMATO l’art. 6 bis della legge n. 241/1990 come modificata dalla legge n. 190/2012 ed 
accertata l’assenza di conflitto di interessi del sottoscritto Titolare di Posizione Organizzativa e 
Responsabile del Procedimento; 
 
TENUTO conto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
dello stesso, ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 – bis del D. Lgs 267/2000 ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qua si intendono integralmente richiamate, di: 

1. approvare l’avviso pubblico per la concessione in uso della palestra comunale presso la 
Scuola Secondaria di Primo Grado G.B. Tiepolo, il Bocciodromo sito in via E. Fruch e 
l’Impianto Sportivo sito In Via Divisione Julia nella stagione sportiva 2025 - 2026 e i relativi 
modelli di richiesta, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 
2. di stabilire che i soggetti interessati ad ottenere la concessione degli impianti sportivi e 

palestra comunale nella stagione sportiva 2025 - 2026, dovranno produrre all’ufficio 
protocollo, entro e non oltre le ore 13.00 del 29.08.2025 la relativa richiesta di utilizzo; 

 
3. non saranno prese in considerazioni le domande pervenute su modelli diversi da quelli messi 

a disposizione, inoltrati prima della pubblicazione dell’avviso di che trattasi, e le richieste di 
utilizzo degli impianti in orario diverso da quello indicato negli avvisi di concessione; 

 
4. la concessione degli impianti sportivi e della palestra è subordinata alla dichiarazione di 

idoneità delle strutture allo svolgimento dell’attività sportiva per la quale sono richieste; 
 

di stabilire che copia dell’avviso pubblico, unitamente al modello di richiesta di utilizzo vengano 
pubblicati sul sito istituzionale. 
 
 

 Il Responsabile Area Amministrativa 
 SITTARO DEBORA / InfoCamere S.C.p.A. 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 

 

mailto:comune.pagnacco@certgov.fvg.it

